
 

 

                                      
         Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА         
      Сектор  за материјално финансијске послове    
                  07/2 број 404-ЈН-364/19              
                     20.08.2020. године 
                       Б е о г р а д 
 
ПРЕДМЕТ: ПИТАЊА, ОДГОВОРИ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
ДОБАРА: Батерије за дигиталне и аналогне радио системе, обликована по партијама, ЈН  број 
364/19 
 
У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС број 124/12, 14/15 и 68/15“), 
достављамо Вам питања и одговоре у отвореном поступку јавне набавке добара са закључењем оквирног 
споразума: Батерије за дигиталне и аналогне радио системе, обликована по партијама, ЈН  број 364/19. 
 
ПИТАЊЕ 1:  
Молимо додатне информације и појашњења у вези техничке спецификације за партију 3 - Батерије за 
ТЕТРА базне станице, како следи:- На страни бр. 16, захтевана максимална висина батерије је 235мм. 
Молимо одговор да ли је прихватљива висина батерија од 238,5±2мм? 
 
ОДГОВОР 1:  
За партију 3 - Батерије за тетра базне станице прихватљива је висина батерија 238,5±2mm. 
 
 
ПИТАЊЕ 2:  
Овим путем бисмо вас замолили да на Порталу јавних набавки објавите цео пречишћен текст конкурсне 
документације са изменама од 14.08.2020 (с обзиром да је било доста измена) и да продузите рок за 
предају, с обзиром да сте продужење рока објавили 14.08.2020. (петак) са роком за предају 24.08.2020 ( сто 
је само 5 радних дана за припрему понуда)? 
 
ОДГОВОР 2:  
Поштовани, Наручилац је поступио у складу са Решењем Републичке комисије за заштиту права у 
поступцима јавних набавки, и извршио тражене измене. Наручилац је изменио одређене стране 
конкурсне документације и исте објавио, јер је сматрао да нема потребе да објављује нову измењену 
конкурсну документацију, обзиром да су извршене измене за партију један и два у делу који се тиче 
посебних захтева од којих зависи прихватљивост понуде, где је само искључена тачка 3. Из тог разлога 
Наручилац неће објављивати нову измењену конкурсну документацију, а потенцијални  понуђач ће само  
уз понуду доставити измењене стране конкурсне документације. Обзиром да је потенцијални понуђач 
захтевао да се продужи рок за доставу понуде, јер сматра да је кратак рок за припрему понуде, Наручилац, 
уз пуно поштовање начела јавних набавки, продужава рок за доставу понуда са 24.08.2020. године за 
28.08.2020. године у 12:00 часова.  
  
У складу са чланом 63 став 5. Закона о јавним набавкама врши се продужење рока за доставу понуда: 
Рок за преузимање конкурсне документације и доставу понуде је продужен до 28.08.2020. године до 10:00 
часова. Благовременом се сматра понуда која је примљена и оверена печатом пријема у писарници 
Министарства унутрашњих послова, Булевар Зорана Ђинђића 104 Београд, најкасније до 10:00  часова 
последњег дана рока, без обзира на начин на који је послата. Поступак отварања понуда спровешће се 
28.08.2020. године у 12,00 часова, у просторијама Министарства. 
 

Комисија 


